খ্রিস্টান ধর্মীয় কল্যাণ ট্রাস্ট, ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, ৮২ নং তেজকুনীপাড়া (পুরাতন এয়ারপোর্ট রোড, ২য় তলা), তেজগাঁও, ঢাকা-১২১৫; ফোন: ৯১১৪২৯৬; ফ্যাক্স: ৯১০৪৭১৫;

E-mail: crwt09@yahoo.com

Website: www.crwt.gov.bd

**প্রকাশকাল :** ২২ মার্চ, ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ
০৮ চৈত্র, ১৪২৪ বঙ্গাব্দ
ঢাকা।

স্বল্পোন্নত দেশের স্ট্যাটাস হতে বাংলাদেশের উত্তরণ
The Graduation of Bangladesh from LDC Status

**খ্রিস্টান ধর্মীয় কল্যাণ ট্রাস্ট**
**ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়**
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

❖ **জাতিসংঘ নির্ধারিত স্বল্পোন্নত দেশ থেকে উত্তরণের নির্ণায়কসমূহ:**

- (i) GNI per Capita.